教育部國民及學前教育署　函

機關地址：413415 臺中市霧峰區中正路738
之4號

聯 絡 人：張靜萍

電　　話：04-37061139
傳　　真：

電子郵件：e-2134@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立北門高級農工職業學校

發文日期：中華民國114年4月2日
發文字號：臺教國署高字第1140032057號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六

本署辦理113年度教育部主管高級中等學校「推動中小學主旨：
數位學習精進方案」B3數位教學指引培力工作坊，請貴學
科、群科、推動、綜高、探究、資源中心各推派1至2名研
究教師或種子教師參訓，請查照。

說明：
本案研習課程內容為教育部於113年8月22日及114年1月22一、
日更新之「數位教學指引3.0版」，新增「教育部因材
網」AI學習伙伴簡介、學生及教師面向之數位素養、人工
智慧危害及使用風險、生成式AI輔助教學應用及各領域群
科數位教學策略、設計與示例。
旨揭研習於北、中、南區辦理，場次資訊如下：二、
南區：(一)
第1場：１、
時間：114年5月7日（星期三）上午8時40分至下午4時20(１)
分。
地點：國立新營高級工業職業學校―南區技術教學中心四(２)
樓會議室（臺南市新營區中正路68號）。
報名方式：即日起至114年4月15日（星期二）止，請至全(３)
國教師在職進修研習網報名，課程代碼：4867375。
第2場２、
時間：114年6月2日（星期一）上午8時40分至下午4時。(１)

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共4頁

裝

訂

線

國立北門高級農工職業學校

114/04/02

1140002847

地點：國立臺南第二高級中學科學館4樓AI人工智慧體驗(２)
教室（臺南市北區北門路二段125號）。
報名方式：即日起至114年5月25日（星期日）止，請點選(３)
表單報名：https://forms.gle/JTrzBRLevPUQeux26。
第3場３、
時間：114年6月13日（星期五）上午8時40分至下午4時。(１)
地點：國立臺南第二高級中學科學館4樓AI人工智慧體驗(２)
教室（臺南市北區北門路二段125號）。
報名方式：即日起至114年5月25日（星期日）止，請點選(３)
表單報名：https://forms.gle/JTrzBRLevPUQeux26。
中區：(二)
時間：114年5月9日（星期五）上午9時至下午4時30分。１、
地點：國立中興大學附屬高級中學五樓探究實作教室（臺２、
中市大里區東榮路369號）。
報名方式：即日起至114年5月2日（星期五）止，請點選３、
表 單 連 結 報 名 ：
https://forms.gle/NZp7VvY9VNERZbL39。
北區：(三)
第1場：１、
時間：114年5月13日（星期二）上午8時50分至下午4時。(１)
地點：國立新竹科學園區實驗高級中等學校行政大樓3樓(２)
第一會議室（新竹市東區介壽路300號）。
報名方式：即日起至114年5月6日（星期二）止，請點選(３)
表 單 連 結 報 名 ：
https://forms.gle/JvvaZRz7GN5G6Hvo6。
第2場：２、
時間：114年6月10日（星期二）上午8時50分至下午4時。(１)
地點：國立新竹科學園區實驗高級中等學校行政大樓3樓(２)
第一會議室（新竹市東區介壽路300號）。
報名方式：即日起至114年6月3日（星期二）止，請點選(３)
表 單 連 結 報 名 ：
https://forms.gle/JvvaZRz7GN5G6Hvo6。
各場次預計錄取30位，請參訓教師擇場次報名，續依報名三、
之優先順序錄取，額滿即止。
本研習採實體方式進行，全程參與研習者將核發6小時研四、
習時數，請出席人員所屬單位同意公（差）假登記及課務

第2頁　共4頁

正本：臺北市立第一女子高級中學(國語文學科中心)、高雄市立左營高級中學(英語文

學科中心)、臺北市立建國高級中學(數學學科中心)、國立嘉義女子高級中學

(歷史學科中心)、臺中市立臺中女子高級中等學校(地理學科中心)、國立臺南

第一高級中學(公民與社會學科中心)、臺中市立臺中第一高級中等學校(物理學

科中心)、高雄市立高雄高級中學(化學學科中心)、國立新竹高級中學(生物學

科中心)、高雄市立高雄女子高級中學(地球科學學科中心)、新北市立新北高級

中學(音樂學科中心)、臺北市立大同高級中學(美術學科中心)、國立臺灣師範

大學附屬高級中學(藝術生活學科中心)、國立羅東高級中學(生命教育學科中

心)、高雄市立中正高級中學(生涯規劃學科中心)、國立臺南女子高級中學(家

政學科中心)、國立臺南女子高級中學(人權教育資源中心)、新北市立板橋高級

中學(生活科技學科中心)、國立臺南第二高級中學(資訊科技學科中心)、國立

蘭陽女子高級中學(健康與護理學科中心)、桃園市立平鎮高級中等學校(體育學

科中心)、國立彰化女子高級中學(中華文化基本教材資源中心)、國立和美實驗

學校(性別平等教育資源中心)、桃園市立陽明高級中等學校(全民國防教育學科

中心)、國立員林高級中學(轉型正義教育資源中心)、新北市立新北高級工業職

業學校(機械群科中心)、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校(動力機械群

科中心)、臺中市立沙鹿工業高級中等學校(化工群科中心)、臺中市立臺中家事

商業高級中等學校(商業與管理群科中心)、臺中市立臺中工業高級中等學校(電

機與電子群科中心)、國立鳳山高級商工職業學校(設計群科中心)、國立中興大

學附屬臺中高級農業職業學校(農業暨食品群科中心)、國立成功大學附屬臺南

工業高級中等學校(土木與建築群科中心)、國立臺灣師範大學教育研究與創新

中心(一般科目暨藝術群科中心)、新北市立淡水高級商工職業學校(餐旅群科中

心)、國立東港高級海事水產職業學校(海事暨水產群科中心)、國立嘉義高級家

事職業學校(家政群科中心)、國立臺南高級商業職業學校(外語群科中心)、國

立溪湖高級中學(綜合高中中心)、高雄市立高雄高級工業職業學校(國語文推動

中心)、國立嘉義高級工業職業學校(英語文推動中心)、臺北市立松山高級商業

家事職業學校(數學領域推動中心)、國立北門高級農工職業學校(自然科學領域

推動中心)、新北市立三重高級商工職業學校(社會領域推動中心)、國立臺灣師

範大學附屬高級中學(北區探究中心)、國立臺南第一高級中學(南區探究中心)

派代；研習所衍生交通費用由本署數位學習推動辦公室支
應，校內代課鐘點費由各學校酌情核予支應。
如有研習相關疑義，請洽本署數位學習推動辦公室：五、
南區：06-2514526轉361（高小姐）、362（吳先生、李先(一)
生）。
中區：04-24875199轉161（王先生）、636（葉小姐）。(二)
北區：03-5777011轉1702（林小姐）。(三)
檢附研習實施計畫1份。六、

第3頁　共4頁

副本：國立臺灣師範大學教育學院教育學系教育專業發展中心(普通型高級中等學校課

程推動工作圈)、國立臺灣師範大學機電工程學系(技術型高級中等學校課程推

動工作圈)、國立臺中教育大學(本署數位學習推動辦公室)、國立臺南第二高級

中學(本署南區數位學習推動組)、國立中興大學附屬高級中學(本署中區數位學

習推動組)、國立新竹科學園區實驗高級中等學校(本署北區數位學習推動組)

(均含附件)

第4頁　共4頁